Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0407/2022
Em, 11 de maio de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE SEJA
PROVIDENCIADO A INSTALAÇÃO DE AR
CONDICIONADO OU VENTILADORES NA SALA
DE CURATIVOS DO HCE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a instalação de ar condicionado ou ventiladores na sala
de curativo do HCE.

Sala das Sessões, em 11 de maio de 2022.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como objetivo melhorar e dar dignidade as pessoas que
trabalham e as pessoas que são atendidas na sala de curativo do HCE.

Em recente visita ao local pude constatar o calor insuportável que faz na unidade
deixando o ambiente impraticável para os que ali trabalham e os que ali procuram
atendimento visto que já não é um momento fácil para quem procura o local por se tratar
de uma sala de curativos.

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e das providências do Poder
Executivo.